
Korunka a Eurák
Dobrodružství �nančních válečníků

Komiks 10 - Leden - Jak zacházet s dluhem

Jmenuji se 
Korunka a toto je 
můj brácha Eurák.

S pomocí našich 
superhrdinů, Franka, 

Liry a Rupie se 
budeme učit o 

penězích!

Já jsem 
Frank! Já jsem 

Lira! Já jsem 
Rupie!







Tipy pro rodiče
Zapojte celou rodinu do učení finančních dovedností! Dokážete to 

s použitím několika jednoduchých kroků:
Poskytněte dětem praktickou zkušenost: Umožněte dětem, aby si od vás půjčovaly malé částky 

peněz, ale stanovte pevné podmínky pro splácení těchto půjček. Například: Půjčte jim 100 
korun, ale řekněte jim, že vám budou muset splatit 105 korun atd. Vymáhání splnění 

dohodnutých podmínek bude důležité, aby se děti upevnily znalosti této lekce.
Vysvětlujte: Vysvětlete dětem pojem úrok a ukažte jim nějaký výpočet úroku. Úrok se jim na 

první pohled nemusí jevit jako velký problém. Ale můžete jim dát za příklad fungování kreditní 
karty - a pomoci jim pochopit, že úrok může činit i desítky procent, pokud dlužnou částku 

nesplatí včas.
Diskutujte: Vysvětlete dětem rozdíl mezi dobrými a špatnými dluhy. Ne všechny dluhy jsou 

špatné, někdy se peníze půjčují na rozumné investice, jako je třeba koupě domu či bytu nebo 
na studium.

Zábavná aktivita pro mladé 
studenty

„Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.“ 
Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127


